
Martina Harnachová – abstrakt k bakalářské práci Zakládání rodiny z pohledu dvou 

generací české společnosti 

 

Abstrakt 

Práce „Zakládání rodiny z pohledu dvou generací české společnosti“ pojednává o 

ekonomických aspektech zakládání rodiny mladých lidí v současné a předešlé generaci. Mezi 

mnoha důvody, které vedou k důležitým životním krokům, jako je sňatek, rodičovství, 

pořizování bydlení a podobně, jsou stěžejní ty ekonomické. Cílem této práce je analyzovat a 

porovnat nástroje sociální a rodinné politiky v oblasti podpory mladých rodin v posledních 

dvou generacích, tedy před a po roce 1989, za účelem zjištění, jak se liší situace současných 

mladých lidí při zakládání rodiny od situace, kterou měla generace našich rodičů. Pro lepší 

přiblížení okolností při zakládání rodiny v obou generacích slouží subjektivní pohled 12 

respondentů, kteří se v situaci založení rodiny nacházeli před rokem 1989, nebo se jich tento 

důležitý krok týká nyní. Česká společnost se za dvě desetiletí výrazně proměnila, co se týče 

vyznávání hodnoty rodiny. Právě tento posun hodnot je klíčových východiskem této práce.  

 


